
Wijziging Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
14 januari 2008, nr. TRCJZ/2008/130,
houdende wijziging van de Regeling
tijdelijke maatregelen dierziekten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op artikelen 10, 17 en 18 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tijdelijke maatregelen dier-
ziekten1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1.1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel g vervalt.
De onderdelen h, i en j worden gelet-

terd: g, h en i.

B
De artikelen 4.1 en 4.2 vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 237; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

21 december 2007 (Stcrt. 250).

Toelichting

Onderhavige wijzigingsregeling wijzigt
de Regeling tijdelijke maatregelen dier-
ziekten. De maatregelen die in verband

1. 
2. 

met de uitbraken van mond- en klauw-
zeer in het Verenigd Koninkrijk zijn
getroffen komen te vervallen. Het
betreft de verplichte reiniging en ont-
smetting van vervoermiddelen die
kennelijk voor het vervoer van paardach-
tigen (equidae) zijn gebruikt, alsmede
de verplichting voor houders van even-
hoevigen om een bezoekersregister bij
te houden. Deze wijziging is thans moge-
lijk omdat de Europese Commissie alle
beperkende maatregelen in verband met
deze dierziekte-uitbraak ten aanzien van
het Verenigd Koninkrijk heeft opgehe-
ven.
   De intrekking van de verplichte bezoe-
kersregistratie heeft een niet gekwantifi-
ceerde vermindering van de administra-
tieve lasten tot gevolg.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 16 januari 2008, nr. 11 / pag. 15 1


